UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvæ Exstant Omnia

Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>

Antverpiæ, 1605

L. Annæi Senecæ Ad Helviam Matrem De Consolatione Liber Vnvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53700](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53700)

67

L. ANNÆI SENECAE

AD HELVIAM MATREM

DE CONSOLATIONE

LIBER VNVS.

ARGVMENTVM ET ORDO.

SCRIPTVS hic libellus in exsilio, quod primo imperij Claudiani anno (Ur-
bis DCCXCIII.) subiit, faciente impura illa Messallina. Hæc omnium vi-
rorum mulier, adulterium Julia Germanici filia obiecit: eique Senecam in-
xuit. Diximus in eius Vita. Jam ergo in Corsicâ relegatus, matrem solatur,
& ostendit se casum hunc fortiter ferre, atque ipsam debere. Scripsit non sta-
tim initio exsiliij (quod Præfatio dicit) sed extremo primo anno, aut initio se-
quentis: ac scripsit iam in aui & ingenij vigore ac robore, annos natus paullo plus quadraginta.
Itaque scriptum ipsum tale est, animi & eloquentia plenum, numeris & structurâ compositum,
atque etiam ordine præter cetera dispositum. Ausim dicere, palmam inter libellos poscit. Conso-
lationis autem duo capita facit: Neque MEO nomine dolere, neque TVO debes. Non Meo.
nam nihil mihi mali est. que vulgus putat, Loci mutatio, Paupertas, Ignominia, Contem-
ptus, non sunt Mala: atque id ordine ostendit, ad Cap. XIII. Non etiam Tuo debes. nam duo
sunt que adfligere te possunt: vel, quod Præsidium aliquod in me amiseris; vel, quod Desiderium
mei ferre non possis. Prius in te non cadit, que ambitiosa non es, nec gratiam aut potentiam filio-
rum vnquam ostentasti. Non debet item alterum: quia supra sexum tuum fortis semper fuisti.
Multa mala tolerasti, hoc etiam fer. Confer te ad Sapientie studia, que iuuabunt: verte ad fra-
tres meos, & ex his & me nepotes: non es deserta. Officia & oblectamenta isti dabunt. Verte
etiam ad sororem tuam, que solatium erit, & exemplum. Atque in eius laudibus libelli finis.

CARMINA hic visum præscribere, que Seneca tribuuntur, & certè exsiliium eius tan-
gunt. Siue ab ipso igitur, siue de ipso scripta, ad argumentum & lucem libelli spectant.

L. ANNAEI SENECAE

EPIGRAMMATA SVPER EXSILIO.

I. AD CORSICAM.

CORSICA¹ Phocæo tellus habitata colono,
Corsica, quæ Graio nomine Cyraus eras:
Corsica Sardinia breuior, porrectior Iluâ:
Corsica piscosis peruia fluminibus:
Corsica terribilis, cum primùm incanduit æstas:
Sæuior, ostendit, cum ferus ora canis:
Parce relegatis, hoc est, iam² parce sepultis.
Viutorum cineri sit tua terra leuis.